
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.498,89 

τ.μ. στη θέση «Παναγία Ράσοβα» περιφέρειας Δημοτι-
κής Κοινότητας Ζαγοράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγο-
ράς του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.659 
τ.μ. στη θέση «Σοβολάκου», Τοπικής Κοινότητας 
Παναγιάς Δημοτικής Ενότητας Δημητσάνας Δή-
μου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.137,00 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Παντελεήμων» Τοπικής Κοινότη-
τας Καστριού Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρ-
καδίας».

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού μηδέν κόμμα εννιακοσίων εβδομήντα 
ενός (0,971) στρεμμάτων (τμήμα Α εμβαδού 0,421 
στρεμ., τμήμα Β εμβαδού 0,550 στρεμ.), στη θέση 
«Ορθόλιθος», Δημ. Κοιν. Γαΐου, Δήμου Παξών, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2401/180004 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.498,89 τ.μ. στη θέση "Παναγία Ράσοβα" περι-
φέρειας Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, Δημο-
τικής Ενότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς - 
Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετι-
κές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 
τεύχος Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τ. Α') «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ'αριθμ. 5378/170734/11-10-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δάσος, εμβαδού 
χιλίων τετρακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (1.498,89 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή που κάηκε στις 07-03-2016, βρίσκεται στη 
θέση "Παναγία Ράσοβα" περιφέρειας Δημοτικής Κοινότη-
τας Ζαγοράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς του Δήμου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αγριοκαστανιάς
Δυτικά: Αγροτική οδός
Βόρεια: Αγροτική οδός και μετά από αυτήν Αγροτικής 

μορφής έκταση (Μηλεώνας)
Νότια: Αγροτική οδός και μετά από αυτήν Αγροτικής 

μορφής έκταση (Μηλεώνας)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας την 7η Μαρτίου 2016 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενη από αγριοκαστανιά με ποσοστό 
συγκόμωσης 70 %.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 18 Οκτωβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 365

4137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.16 09:55:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4138 Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4139Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016

    Αριθμ. 188894 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.659 

τ.μ. στη θέση "Σοβολάκου", Τοπικής Κοινότητας 

Παναγιάς Δημοτικής Ενότητας Δημητσάνας Δή-

μου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/

8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/3318/

5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/365/

26-1-1994.

9. Την υπ' αριθ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 

περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 

των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 

1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄).

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

13. Την υπ’ αριθμ. 141418/8-9-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως 

αυτοψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), στην οποία διενεργήθηκε 
παράνομη επιλεκτική υλοτομία-αποψίλωση, συνολικού 
εμβαδού 4.659 τ.μ στη θέση "Σοβολάκου", Τοπικής Κοινό-
τητας Παναγιάς Δημοτικής Ενότητας Δημητσάνας Δήμου 
Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται από το ΤΜΗΜΑ 
1 (1,2,3,4,5,6,1) εμβαδού 2.124 τ.μ. και το ΤΜΗΜΑ 2 
(7,8,9,....,17,18,7) εμβαδού 2.535 τ.μ., όπως εμφαίνεται 
στο από 8-9-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:1.600), που συνέταξε η Δασοπόνος του Δα-
σαρχείου Βυτίνας Βασιλική Σαράντη, και το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΤΜΗΜΑ 1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και πέραν αυτού ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα και πέραν αυτού δάσος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος
ΤΜΗΜΑ 2 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός δρόμος και ρέμα
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης η οποία συνίστατο από αείφυλλα 
πλατύφυλλα με κυρίαρχο είδος τον πρίνο σε μίξη με 
σφενδάμι, γκορτσιές κ.λπ.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4140 Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4141Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016

     Αριθμ. 188894 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
2.137,00 τ.μ. στη θέση “Άγιος Παντελεήμων” Το-
πικής Κοινότητας Καστριού Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας Νομού Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 
και ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ' αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄).

13. Το υπ' αριθ. 143066/15-9-2016 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης προτάσεως-

εκθέσεως αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφη-

κε από πυρκαγιά, εμβαδού 2.137,00 τ.μ. στη θέση “Άγιος 

Παντελεήμων” Τοπικής Κοινότητας Καστριού Δήμου Βό-

ρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,1) και απεικονίζεται στο από 9-9-2016 συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) που 

συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας Δη-

μήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και αγροτικό δρόμο.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης κυρίως από Μαύρη Πεύκη και δευτερευ-

όντως από δρυς και γκορτσιές.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4142 Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4143Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016

     Αριθμ. 127671/27-9-2016 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού μηδέν κόμμα εννιακοσίων εβδομή-
ντα ενός (0,971) στρεμμάτων (τμήμα Α εμβαδού 
0,421 στρεμ., τμήμα Β εμβαδού 0,550 στρεμ.), 
στη θέση «Ορθόλιθος», Δημ. Κοιν. Γαΐου, Δήμου 
Παξών, Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε-
ρα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Του Π.δ. 139/27-12-2010 (Α΄ 232 - τ.Πρώτο) «περί Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου - Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα. 

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του 
Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών. 

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας.

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 129541/26-8-2016 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού μηδέν κόμμα 

εννιακοσίων εβδομήντα ενός (0,971) στρεμμάτων (Τμή-

μα Α εμβαδού 0,421 στρεμ., τμήμα Β, εμβαδού 0,550 

στρεμ).

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ορθόλιθος», Δημ.

Κοιν. Γαΐου, Δήμου Παξών, Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-

κυρας, απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα ως εξής:

Τμήμα Α με στοιχεία (1,2,3,...,12,13,1)

Τμήμα Β με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α)

και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (8876/8391/

26-7-2016 πράξη χαρακτηρισμού).

ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (Αριθμ. 297/ 

2014 απόφαση ΔΕΕΔΑ).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (8876/8391/ 

26-7-2016 πράξη χαρακτηρισμού).

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (8876/8391/

26-7-2016 πράξη χαρακτηρισμού).

ΤΜΗΜΑ Β

ΒΟΡΕΙΑ: Εγκαταλελειμμένος αγρός.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (Αριθμ. 

297/2014 απόφαση ΔΕΕΔΑ)

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, ρείκι, 

σπάρτο, πουρνάρι, κυπαρίσσι η οποία κατεστάλη στις 

21-4-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό η νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποι-

ήσεως της ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 

Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4144 Τεύχος Δ’ 365/15.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003651511160008*


